1. 1 3/4 oude grossen aan de hertog,
2. 9 schellingen aan de kerkfabriek van Oisterwijk,
3. 15 schellingen aan de priesters van de kerk van Oisterwijk,
4. 18 lopen rogge aan de erfgenamen van wijlen meester Henricus Appels,
5. 12 lopen rogge aan Ghisbertus Corstiaens,
6. 9 lopen rogge aan de erfgenamen van wijlen Willelmus van Brakel,
7. ½ mud rogge aan de tafel van de H.Geest in Oisterwijk,

8. ½ mud rogge aan Petrus Buckincs,
9. 4 lopen rogge aan Willelmus Lucas,
10. 4 lopen rogge aan de erfgenamen van genoemde wijlen Arnoldus Wolphardi,
11. 4 lopen rogge aan Bar... van Wickenvoert.

Arnoldus Buck filius quondam Johannis Wijnssoen domum, aream et ortum ac hereditates sibi adiacentes, quatuor decim lopinatas terre minus una quarta parte unius lopinate terre vel circiter continentes, sitos in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Wolphardi et Elisabeth relicte quondam Henrici de Amerzouwen ex uno et inter hereditatem Theodorici Bailyuus, hereditatem heredum quondam Arnoldi Wolphardi et Elisabeth relicte quondam Henrici de Amerzouwen ex alio, tendentes ab hereditate dictorum heredum quondam Arnoldi Wolphardi ad communem vicum, ut dicebat, hereditarie vendidit Theodorico de Amerzouwen filio Elisabeth et quondam Henrici predictorum, ab eodem hereditario iure habendos et possidendos, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis ut infra pro premissa oneribus scilicet uno grosso antiquo et tribus quartis partibus unius huiusmodi grossi antiqui domino nostri duci, nonem solidis communis pagamenti hereditarii [census] fabrice ecclesie de Oesterwijck, quinque solidis communis pagamenti presbitris ecclesie de Oesterwijck, decem et octo lopinis siliginis heredibus quondam magistri Henrici Appels, duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis Ghisberto Corstiaens, nonem lopinis siliginis heredibus quondam Willelmi de Brakel, dimidio modio siliginis hereditarie paccionis mense sancti spiritus in Oesterwijck, dimidio modio siliginis hereditarie paccionis Petro Buckincs, quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis Willelmo Lucas, quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis heredibus dicti quondam Arnoldi Wolphardi, quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis Bar... de Wickenvoert, annuatim exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes Monix et Dicbier. Datum IIIIta augusti.

137. 1222/215v-6/04-08-1452. Non solvit.

Henricus Reijneri die Bont deed van bovenstaande afstand ten behoeve van genoemde Theodoricus.

Henricus die Bont filius quondam Reijneri super premissa et iure ad opus dicti Theodorici hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

138. 1222/219-4/17-08-1452. Marge weggefallen.

Martinus Johannis Kuijst droeg over aan Petrus Johannis van den Eijnde en aan Johannes die Cleirck zoon van wijlen Engbertus van Rijel een erfpacht van 18½ lopen rogge, welke genoemde Johannes van den Eijnde beloofd had aan Bruijstinus Jans, gaande uit een beemd in Oisterwijk, ter plaatse die Diese, beiderzijds tussen de Aa, strekkend van een beemd van de erfgenamen van wijlen de heer Willelmus Costers priester tot aan een beemd van Johannes van den Eijnde, welke beemd genoemde Johannes verworven had van genoemde Bruijstinus voor genoemde 18½ lopen rogge. Met de verkoper beloven Johannes Vos zoon van wijlen Willelmus Vos van der Bruggen en Jacobus Jacobi Appels verplichtingen af te doen. Martinus filius quondam Johannis Kuijst decem et octo et dimidium lopinos siliginis, quos Johannes dictus [van den] Eijnde [promiserat se] daturum [Bruijsti]no Jans, hereditarie purificationis de et ex prato quodam, sito in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Dijese, inter aquam die Aa vocatam ex utroque latere, tendente a prato heredum quondam domini Willelmi Costers presbitri ad pratum Johannis van den Eijnde, quod pratum dictus Johannes erga dictum Bruijstinum pro dictis decem et octo et dimidio lopinis siliginis ad pactum reciperat prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime et hereditarie supportavit Petro filio dicti Johannis van den Eijnde et Johanni die Cleirck filio quondam Engberti de Rijel cum dictis litteris et iure, promittens et cum eo Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos van der Bruggen et Jacobus Appels filius quondam Jacobi Appels indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere et satis facere. Testes Loenman et Buck. Datum supra. (XVII augusti).

139. 1222/219-5/29-08-1452. Marge weggefallen.

Willelmus Arnoldi Block deed afstand van bovenstaande.

Willelmus Block filius quondam Arnoldi super premissis et iure hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Buck et Bochem. Datum XXIX augusti.

140. 1222/220v-6/26-08-1452. Solvit.

Johannes Andree Heijden en Willelmus Anselmi die Molneer verkochten aan Johannes Henrici van den Dijck de helft van een beemd onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Petrus die Beer

en Laurencius Lipprechts en tussen erfgoed van Gertrudis weduwe van Arnoldus van Laerhoven en haar kinderen, met de Molenstroom ertussen, strekkend van erfgoed van Jutta weduwe van Johannes Brabants en haar kinderen en Johannes Lipprechts tot aan een openbare weg, belast met de helft van 2 oude vlemsen.

Johannes filius quondam Andree Heijden et Willelmus filius quondam Anselmi die Molneer medietatem pecie prati site infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Petri die Beer et hereditatem Laurencii Lipprechts ex uno et inter hereditatem Gert[rudis] relicte quondam Arnoldi de Laerhoven et eius liberorum, aqua dicta die Molenstroem interiacente, ex alio, tendentis ab hereditate Jutte relicte quondam Johannis Brabantset eius liberorum et hereditate Johannis Lipprechts ad communem viam, ut dicebant, legitime et hereditarie vendiderunt Johanni van den Dijck filio quondam Henrici van den Dijck, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere excepta medietate duorum denariorum antiquorum communiter Aude Vlems vocatorum ex dicta medietate pecie prati annuatim e iure solvendorum, ut dicebat. Testes Boechem et Groetart. Datum XXVI augusti.

141. 1222/220v-7/26-08-1452. Solvit.

Genoemde Johannes en Willelmus verkochten aan Nycolaus Nycolai Stert een akker genaamd die Beu..ct in Haaren, beiderzijds tussen erfgoed van Gerardus Arnoldi Brocken, strekkend van erfgoed van Johannes Poijnenborch tot aan erfgoed van Heijlwigis weduwe van Petrus Poijnenborchs en haar kinderen.

Dicti Johannes et Willelmus peciam terre arabilis dictam die Beu..ct sitam in parrochia de Haaren, inter hereditatem Gerardi filii Arnoldi Brocken ex utroque latere coadiacentem, tendentem ab hereditate Johannis Poijnenborch ad hereditatem Heijlwigis relicte quondam Petri Poijnenborchs et liberorum eius, ut dicebant, legitime et hereditarie vendiderunt Nycolao Stert filio quondam Nycolai, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere. Testes, datum supra.

142. 1222/220v-8/26-08-1452. Solvit.

Johannes Poijnenborch en Petrus Johannis van Laerhoven deden afstand van hun recht tot vernaderen.

Johannes Poijnenborch et Petrus filius quondam Johannis de Laerhoven prebuerunt et reportaverunt. Testes, datum supra.

143. 1222/220v-9/26-08-1452. Solvit.

Jacoba Henrici Bloijman deed van bovengenoemde helft van een beemd afstand ten behoeve van genoemde Johannes van den Dijck.

Jacoba filia naturalis quondam Henrici Bloijman filii quondam Henrici Bloijman cum tutore super premissa medietate pecie prati et super iure ad opus dicti Johannis van den Dijck hereditarie renunciavit promittens super omnia cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

144. 1222/223v-1/09-09-1452. Solvit.

Willelmus Gerardi Wijten verkocht aan Thomas Lamberti die Brouwer een akker genaamd de Bovendries, eertijds van Petrus die Greve, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van jonkvrouw Elisabeth weduwe van Henricus van Amerzoujen en haar kinderen en tussen erfgoed van Willelmus van Brakel, Thomas die Lamberti Brouwer en meer anderen, strekkend van erfgoed van genoemde jonkvrouw Elisabeth en haar kinderen tot aan een openbare weg, belast met 10 lopen rogge aan Bela weduwe van Johannes van den Schaepsdijck en met het onderhoud van ¼ deel van het Grielenshekken.

Willelmus filius quondam Gerardi Wijten agrum terre dictum den Boevendries olim Petri die Greve, situm infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem domicelle Elisabeth relicte quondam Henrici de Amerzoujen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Willelmi de Brakel, Thome die Brouwer filii quondam Lamberti et quorundam aliorum ex alio, tendentem ab hereditate dicte domicelle Elisabeth et eius liberorum ad communem vicum, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit Thome die Brouwer filio quondam Lamberti, promittens super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere exceptis decem lopinis siliginis hereditarie paccionis Bele relicte quondam Johannis van den Schaepsdijck et onere conservandi quartam partem repaguli dicti Grielenshecken ad dictum agrum terre e iure spectantem, ut dicebat. Testes Dicbier et Buck. Datum IX septembris.

145. 1222/246v-3/30-12-1451. Solvit.

Tielmannus Tielmanni Hoijft droeg over aan Godefridus Arnoldi Heijnmans ½ van de ½ van een stuk land van 1 mudzaad, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven nabij het kruis aldaar, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van Arnoldus Sapeels en Henricus Engberti van

Rijel, welke eerstgenoemde helft Godefridus Arnoldi Heijnmans en eerstgenoemde Tielmannus verworven hadden van Jacobus Nycolai Sceijven.

Tielmannus Hoijft filius quondam Tielmanni Hoijft medietatem medietatis pecie terre unum modiatum terre vel circiter continentis, site in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven iuxta crucem ibidem, inter communem platheam ex uno et inter hereditatem Arnoldi Sapeels et Henrici filii quondam Engberti de Rijel ex alio, quam medietatem primodictam Godefridus filius quondam Arnoldi Heijnmans et Tielmannus primodictus erga Jacobum Sceijven filium quondam Nycolai Sceijven acquisierant prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido primodicto (<- KLOPT DIT?) cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Boechem et Groetart, penultima decembris).

146. 1222/247v-1/30-12-1451. Solvit.

De broers Henricus, Wolterus en Godefridus, kinderen van wijlen Nycolaus Henrici Pluijmen droegen over aan Geertrudis, weduwe van Arnoldus van Laerhoven cum, een erfgoed van 2 bunder en 40 "virgatas" afgescheiden van de gemeint van Oisterwijk, tussen van een beemd van Arnoldus van Laerhoven genaamd de Geitskooi en tussen de gemeint, welk ergoed genoemde wijlen Nycolaus Plumen verworven had van schepenen en gezworenen van Oisterwijk.

Henricus, Wolterus et Godefridus, fratres, liberi quondam Nycolai Plumen filii quondam Henrici Pluijmen duo bonaria et quadraginta virgatas hereditatis ?supta de communitate de Oesterwijck, site inter ?fossatum prati Arnoldi de Laerhoven dicti die Gheitscoije ex uno et inter communitatem ex alio, quas duo bonaria et XLta virgatas hereditatis dictus quondam Nycolaus Plumen erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwijck acquisierat, prout in litteris dictorum scabinorum et iuratorum dicebant contineri, hereditarie supportaverunt michi ad opus Geertrudis relicte quondam Arnoldi de Laerhoven cum dictis litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Nycolai et heredum et successorum eiusdem quondam Nycolai deponere. Testes, datum supra. (Boechem et Groetart. Datum penultima decembris). Traditur Arnoldo filio dicte Gertrudis.

147. 1222/247v-2/30-12-1451. Solvit.

Arnoldus Arnoldi van Laerhoven ?vernaderde??

Arnoldus filius quondam Arnoldi de Laerhoven prebuit in et ?optit. Testes, datum supra.

148. 1222/251v-4/05-01-1452. Solvit.

Johannes Sampson droeg over aan Henricus Willelmi Kepken een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Katharina weduwe van Johannes van den Eijnde en haar zoon Petrus en tussen erfgoed van Gerardus van Meijelsfort, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes Sampson verworven had van Johannes die Snijer zoon van wijlen Henricus Beckers. Johannes Sampson domum et aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Katharine relicte quondam Johannis van den Eijnde et Petri eius filii ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijelsfort ex alio, quos domum, aream, ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Johannes Sampson erga Johannem die Snijer filium quondam Henrici Beckers acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Henrico Kepken filio Willelmi Kepken cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (WIE??)

149. 1222/262-3/20-01-1452. Marge weggefallen.

Reijnerus Bitss, weduwnaar van Elisabeth Gerardi Buckinck, droeg over aan zijn zoon Christianus het vruchtgebruik in

1. een huis en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Andreas Willelmi Nellens en tussen erfgoed van Delija ?Koeremans en haar kinderen, welk huis en tuin genoemde Reijnerus Bitss verworven had van Hesselo Hermani sMolners,

2. een erfgoed, als tuin liggend, onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Petrus Engbrechtss van Rijel en tussen erfgoed van genoemde Reijnerus Bitss, welk erfgoed Reijnerus Bitss verworven had van Andreas Willelmi Goedertss van der Knoert.

Vervolgens droeg Christianus deze goederen over aan Tielmannus Arnoldi Tielmans. Ze waren belast met een erfpacht van 4 lopen rogge, welke genoemde Reijnerus hieruit ?verkochte had?

Reijnerus dictus Bitss relictus quondam Elisabeth sue uxoris filie quondam Gerardi dicti Buckinck usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Andree filii Willelmi Nellens

ex uno et inter hereditatem Delije dicte Koeremans et eius liberorum ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Reijnerus Bitss erga Hesselonem Molners filium quondam Hermani sMolners adquisierat, insuper in hereditate pro orto iacente sita infra libertatem de Oesterwijck, in loco dicto die Kerckstraet, inter hereditatem Petri Engbrechtss de Rijel ex uno et inter hereditatem dicti Reijneri Bitss ex alio, quam hereditatem Reijnerus Bitss erga Andream filium quondam Willelmi van der Knoert Goedertss adquisierat, prout in diversis litteris de Oesterwijck dicebat contineri, legitime supportavit Christiano filio Reijneri et quondam Elisabeth predictorum, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Christianus premissa hereditarie supportavit Tielmanno filio quondam Arnoldi Tielmanss cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Reijneri et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Reijneri deponere, excepta hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis, quam dictus Reijnerus ex premissis vendid... a..... s..... pro....., ut dicebat. Testes Dicbier et Boechem. Datum XX januarii.

150. 1222/267-3/27-01-1452. Marge weggevallen.

Johannes Mathie Geijlen droeg over aan Arnoldus Johannis Appels een huis en tuin eertijds van Henricus van Kermussen zoon van wijlen Petrus Rusen sitos, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Cuper en tussen erfgoed van Andreas Toijts, welk huis en tuin genoemde Johannes verworven had van Tielmannus Arntss, belast met een erfpacht van 12 lopen rogge, een erfcijs van 40 stuiver en een cijns van 1 grosse.

Johannes filius quondam Mathie Geijlen domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, olim Henrici de Kermussen filii quondam Petri Rusen sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Cuper ex uno et inter hereditatem Andree Toijts ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, dictus Johannes erga Tielmannum Arntss adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Johannis Appels, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere et si ex premissis plus fiet solvendum quam hereditaria paccio duodecim lopinorum siliginis quam Henricus de Ethen, hereditarius census XL stivers monete et unius grossi census, hoc plus dictus Johannes dicto Arnoldo deponet omnino. Testes, datum supra. (Buck et Groetart. Datum XXVII januarii).

151. 1222/267-4/27-01-1452. Marge weggevallen.

Genoemde Arnoldus beloofde genoemde Johannes 9 peters.

Dictus Arnoldus promisit super omnia et habenda dicto Johanni IX aureos peters vel valorem pro una tertia parte a purificationis proxime futuro ultra duos annos, pro alia tertia parte a purificationis proxime futuro ultra tres annos et pro tertia tertia parte a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos. Testes, datum supra.

152. 1222/299-1/28-04-1452. Scabini noluerunt. Solvit.

Godefrida, weduwe van Petrus Witmerij Wennemari, droeg over aan haar kinderen

1. Johannes,
2. Godefridus,
3. Rijke, gehuwd met Everardus van den Water,
4. Vreze, gehuwd met Henricus Gheck,

het vruchtgebruik in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. ½ van een beemd, genaamd die Diese in Oisterwijk, tussen erfgoed van eertijds Theodoricus die Lu en tussen erfgoed van Arnoldus Arnoldi Hermanss,
2. 4 lopen land die behoorden aan Henricus Reijneri die Bont, in de Grote Akker, 13 lopen groot, in Enschoot, tussen erfgoed van eertijds Egidius Uterwagen en tussen erfgoed van Nycolaus van Aerle,
3. ½ van de Dijk Brake in parrochia iamdicta, tussen erfgoed van Ghisbertus Heijen en tussen de gemeint van Haaren, en uit de helft van de gebouwen hierop, welke pacht Petrus Witmerij Wenemarij gekocht had van genoemde Henricus die Bont. Dicta Godefrida relicta quondam Petri Witmerij filii quondam Wennemari cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda et deliberanda, de et ex medietate cuiusdam prati dicti die Diese siti in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem olim Theodorici die Lu ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Arnoldi Hermanss ex alio, item de et ex quatuor lopinatis terre que ad Henricum dictum die Bont filium quondam Reijneri die Bont spectabant in quodam campo terre dicto den Grote Acker tredecim lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Enschoot, inter

hereditatem olim Egidii Uterwagen ex uno et inter hereditatem Nycolai de Aerle ex alio, item ex medietate pecie terre dicte die Dijck Brake site in parrochia iamdicta, inter hereditatem Ghisberti Heijen ex uno et inter communitatem de Haaren ex alio, atque ex medietate edificiorum in eadem pecia terre consistentium, quam paccionem Petrus Witmerij filius quondam Wenemarij erga dictum Henricum die Bont emendo acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Johanni et Godefrido predictis ad opus eorum et ad opus Rijke et Vreze predictarum, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

(299-1: Johannes et Godefridus, fratres, liberi quondam Petri Witmerij atque Henricus Ghrok, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Vreze sue uxoris filie dicti quondam Petri; Godefrida relicta quondam Petri Witmerij; Everardo van den Water cum Rijka sua uxore filia Godefride et quondam Petri predictorum). (Boechem et Groetart. Datum XXVIII aprilis, sexta post miam.

153. 1222/299-2/28-04-1452. Scabini noluerunt. Solvit.

Vervolgens droegen Johannes, Godefridus en Everardus van den Water, man van Rijke, 3/4 deel in deze pacht over aan Henricus Gheck.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Johannes et Godefridus, fratres, atque Everardus van den Water, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Rijke sue uxoris, tres quartas partes ad se, ut dicebant, spectantes in supradicta paccione unius modii siliginis, hereditarie supportaverunt dicto Henrico Gheck, cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Petri Witmerij et quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri deponere. Testes, datum supra.

154. 1222/301-1/02-05-1452. Duplicetur. Solverunt ambo.

Willelmus Arnoldi van Lairhoven gaf aan Wolterus Back zoon van Johannes Buckinck, voor een erfpacht van 1 mud rogge, een stuk land onder Oisterwijk, met de gebouwen daarop, tussen erfgoed van Wijtmannus van den Dael en tussen erfgoed van de heer Wolterus Bac priester, decanus van Beke, welk stuk land Arnoldus zoon van genoemde Arnoldus van Lairhoven ten behoeve van zijn wettige broer, genoemde Willelmus, verworven had van

1. Willelmus Johannis Willems van Bruggen,
2. Arnoldus Petri Nennen, en diens zuster:
3. Hilla,
4. Amelus, Hubertus, Hilla en Maria, kinderen van wijlen Willelmus Meliss,
5. Johannes die Heelt.

Willelmus filius quondam Arnoldi de Lairhoven peciam terre sitam infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Wijtmanni dicti van den Dael ex uno et inter hereditatem domini Wolteri Bac presbitri, decani de Beke ex alio, quam peciam terre Arnoldus filius naturalis quondam Arnoldi de Lairhoven predicti ad opus dicti Willelmi sui fratris legitimi erga Willelmum dictum van Bruggen filium quondam Johannis dicti Willems van Bruggen, Arnoldum filium quondam Petri dicti Nennen, Hillam eius sororem, Amelum et Hubertum, fratres, Hillam et Mariam, sorores, liberos quondam Willelmi Meliss, Johannem die Heelt acquisierat prout in litteris, simul cum dictis litteris et edificiis in eadem existentibus, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Woltero Back filio quondam Johannis Buckinck, simul cum litteris et iure, ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Buscoducis danda sibi ab alio hereditarie purificationis ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere. Et alter repromisit ex premissis. Testes, datum supra. (Loenman et Groetart. Datum secunda maij).

155. 1222/301-2/02-05-1452. Solvit.

Genoemde Wolterus Bac beloofde genoemde Willelmus 10 peters en 8 lopen rogge met Lichtmis aanstaande.

Dictus Wolterus Bac promisit super omnia et habenda dicto Willelmo decem aureos peters vel valorem et octo lopinos siliginis mesure de Buscoducis ad purificationis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

156. 1222/301-3/02-05-1452. Solvit.

Bovendien 10 peters en 4 lopen rogge met lichtmis over een jaar.

Necnon adhuc decem [peters] et quatuor lopinos siliginis dicte mesure a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes, datum supra.

Tradentur omnes littere Willelmo predicto suo fratri naturali.

157. 1222/329-5/27-07-1452. Solvit.

De heer Henricus Arnoldi die Gruijter, priester, droeg over aan de heer Emondus Johannis die Vleeshouwer, priester, vicarius van Dinther, de helft van een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, nabij de kerk, tussen erfgoed van Matheus die Gruijter en tussen erfgoed van Jacobus Buckinck, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Sophia van Gorop.

Dominus Henricus die Gruijter, filius quondam Arnoldi die Gruijter, presbiter, medietatem domus, arre et orti, sitorum in parrochia de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter hereditatem Mathei die Gruijter ex uno et inter hereditatem Jacobi Buckinck ex alio, tendentium a communi vico ad hereditatem Sophie de Gorop, ut dicebat, hereditarie supportavit domino Emondo filio quondam Johannis die Vleeshouwer presbitro, vicario de Dijnther, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere cum condicione consueta. Testes Leeuw et Vucht. Datum supra. (XXVII julii).

158. 1222/329-6/27-07-1452. Solvit.

Godefridus Johannis Delijen vernaderde en droeg over aan Johannes Goeswini van der Beerthem.

Godefridus filius quondam Johannis Delijen prebuit, alter cessit et reportavit Johanni filio quondam Goeswini van der Bee[rthem].

159. 1222/342v-1/11-09-1452. Solvit.

Willelmus Petri van Houthem, man van Elizabeth Reijneri Loden, droeg over aan Henricus Johannis Ham een aantal gedeelten uit een cijns van 100 pond en 11 pond, gaande uit

1. goederen, genaamd Aanscot eertijds van wijlen Arnoldus Rover zoon van wijlen Nicolaus de Ouden, in Zonne,
2. goederen, genaamd ter Borch, in Oisterwijk,
3. de watermolen aldaar,
4. erfpacht van 9 ,ud graan, deels rogge, deels "ordii",
5. alle goederen van wijlen voornoemde Arnoldus Rover,

De gedeelten waren

1. 1/5 deel, welk deel Reijnerus Aelberti Lodensoen verworven had van Johannes Rutgeri Nicolai de Ouden, en welk vijfde deel Willelmus van Houthem middels een erfdeling verworven had,
2. 11 pond en 2 schellingen, die toebehoorden aan Aelbertus, Engela en Zeijnssa, kinderen van Johannes die Loest, en aan Johannes Egidii Back, welke genoemde Willelmus verworven had van genoemde Aelbertus, Engela, Zeijnssa en Johannes,
3. 11 pond en 2 schellingen, welke genoemde Willelmus van Houthem verworven had van Henricus Reijneri Aelberti Loden.

Willelmus de Houthem filius quondam Petri, tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Reijneri Loden, quintam partem hereditarii census centum librarum et undecim librarum monete solvendi hereditarie mediatim Johannis et mediatim in festo nativitatis domini, ex bonis dictis communiter Aenscot que fuerant quondam Arnoldi Rover filii quondam Nicolai de Ouden, situs in parrochia de Zonne, et ex iurisdicione ad dicta bona spectantibus et ex attinentiis dictorum bonorum universis atque ex bonis dictis ter Borch, situs in parrochia de Oesterwijck, atque ex molendino aquatili ibidem sito atque ex hereditaria pactione nonem modiorum bladi, partim siliginis et partim ordii, necnon ex omnibus et singulis aliis bonis quondam Arnoldi Rover predicti, quam quintam partem predictam Reijnerus Loden filius quondam Aelberti Lodensoen erga Johannem de Ouden filium quondam domini Rutgeri de Ouden, militis, filii quondam Nicolai de Ouden acquisierat et que quinta pars predicta dicto Willelmo de Houthem mediante quadam divisione hereditaria inter ipsum et suos in hiis coheredes ?sca cessit in partem; item undecim libras et duos solidos monete predictae que ad Aelbertum, Engela et Zeijnssam, liberos Johannis die Loest et Johannem Back filium quondam Egidii Back spectabant in supradicto censu centum librarum et undecim librarum dicte monete, quas undecim libras et duos solidos dictus Willelmus erga Aelbertum, Engela, Zeijnssam et Johannem predictos acquisierat; item undecim libras et duos solidos monete predictae de supradicto censu centum librarum et undecim librarum dicte monete, quas undecim libras et duos solidos dictus Willelmus de Houthem erga Henricum dictum Loden filium quondam Reijneri dicti Loden filii quondam Aelberti dicti Loden acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Henrico de Ham filio quondam Johannis cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes Monix et Groetart. Datum undecima septembris. Willelmus vidimus, alter litteram.